Rua Uruguai, 283 – Bairro Alto Alegre, CEP 85.805-010, Cascavel/PR
Telefone: (45) 3036-7105 e 3036-7106 / e-mail: rh@consamu.com.br / www.consamu.com.br

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2023

EDITAL N° 124/2023

DISPÕE SOBRE O RESULTADO DA AVALIAÇÃO DE
TÍTULOS APÓS RECURSOS, DO EDITAL DE
ABERTURA N° 061/2023 PARA PARTICIPAÇÃO NO
CONCURSO PÚBLICO N° 001/2023.

O Presidente do Consórcio de Saúde dos Municípios do Oeste do Paraná – CONSAMU,

no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pelo Estatuto Social do CONSAMU, e tendo em

vista o disposto no artigo 37, inciso II da Constituição Federal, a Portaria nº 148/2023 e Resolução nº

003/2020 e suas alterações;

Considerando a publicação do Edital n° 061/2023 de Abertura do Concurso Público n°

001/2023, no dia 30 de agosto de 2023 e sua complementação pelo Edital nº 064/2023;

Considerando a publicação do Edital nº 123/2023 com as respostas aos recursos contra a

avaliação de títulos;

TORNA PÚBLICO:

1º - O resultado da avaliação de títulos após recursos, conforme estabelecido do Edital de

Abertura do Concurso Público nº 061/2023 do Consórcio de Saúde dos Municípios do Oeste do Paraná –

CONSAMU, para os candidatos de acordo com o anexo deste Edital.

2° - A Avaliação de Títulos é de caráter apenas classificatório, para os empregos públicos de

Assessor Jurídico, Assistente Social, Enfermeiro, Farmacêutico, Fisioterapeuta, Médico, Nutricionista,

Psicólogo, Técnico em Enfermagem e Técnico em Farmácia.

3° - Foram atribuídos pontos com base no QUADRO DE ATRIBUIÇÃO DE PONTOS PARA A

AVALIAÇÃO DE TÍTULOS (item 6.4.1 do Edital de Abertura):

mailto:rh@consamu.com.br
http://www.consamu.com.br/

Rua Uruguai, 283 – Bairro Alto Alegre, CEP 85.805-010, Cascavel/PR
Telefone: (45) 3036-7105 e 3036-7106 / e-mail: rh@consamu.com.br / www.consamu.com.br

4° - Não foram considerados na avaliação os seguintes documentos:

I. Documentos entregues fora do prazo ou de forma diferente do estabelecido em Edital;

II. Documentos cuja imagem/arquivo esteja ilegível;

III. Documentos sem data de expedição;

IV. Documentos de Mestrado ou Doutorado concluídos no exterior que não estejam

revalidados por instituição de ensino superior no Brasil e sem tradução juramentada

V. NÃO serão aceitas DECLARAÇÕES, em hipótese alguma.

VI. NÃO serão aceitas conclusões de módulos de pós-graduação, apenas certificados de

conclusão de pós-graduação acompanhado do histórico escolar ou diploma.

VII. Os certificados ou diplomas de conclusão de cursos de pós-graduação deverão ser

expedidos por instituição oficial reconhecida e credenciada pelo MEC.

Este Edital entra em vigor na presente data.

Cascavel, Estado do Paraná, em 29 de novembro de 2023.

Luiz Ernesto de Giacometti

Presidente do Consórcio de Saúde dos Municípios do Oeste do Paraná – CONSAMU

Angela da Silva

Presidente da Comissão Organizadora dos Concursos Públicos do CONSAMU

mailto:rh@consamu.com.br
http://www.consamu.com.br/

Rua Uruguai, 283 – Bairro Alto Alegre, CEP 85.805-010, Cascavel/PR
Telefone: (45) 3036-7105 e 3036-7106 / e-mail: rh@consamu.com.br / www.consamu.com.br

ANEXO – RESULTADO DA AVALIAÇÃO DE TÍTULOS

CASCAVEL - ASSESSOR JURÍDICO (CONSAMU)

Inscrição Candidato Total

1049 ADRIANA DA SILVA 5

0578 ALEX ANTONIO DE OLIVEIRA VILANOVA 2,5

0763 ALINE TAUANY MACHADO KRUPENISKI IERARDI 0

1154 ALYNE SABADIN GASPAR 7,5

0041 CAROLINE APARECIDA CASSOL 5

1889 ELANA REIS CAMPOS 2,5

1141 FERNANDA PADILHA BOEIRA 0

0654 FERNANDA SOUZA LEITE 7,5

0457 JAINE RIBEIRO 2,5

1328 JORGE AUGUSTO DE MELLO BRONDANI 7,5

1918 JULIANA LUIZ PREZOTTO 10

0542 KATIA MORESCO 7,5

0030 LARISSA LOFFY 2,5

1242 LETICIA NUNES PORTELA 7,5

1683 LUCIANO DOROCHOWICZ 2,5

0964 MARIA CAROLINA MILLA 2,5

0775 PATRICIA SCHOMMER AMES 5

0519 RAFAEL REJES COELHO 2,5

1309 SILVANA ZARTH SOARES FERREIRA 7,5

0978 THAINE MOSSULIN MENDES 5

CASCAVEL - ASSISTENTE SOCIAL (CONSAMU)

Inscrição Candidato Total

1518 GLAUCIA VALERIA PUGA GOMES 2,5

0378 VITOR GABRIEL VEREDIANO NABAO 10

CASCAVEL - FARMACÊUTICO (CONSAMU)

Inscrição Candidato Total

0384 HIAGO FELIPE DOS SANTOS GALBARDI 2,5

CASCAVEL - FISIOTERAPEUTA (CONSAMU)

Inscrição Candidato Total

1474 AMANDA FERREIRA ALVES 10

1619 HIGOR GREGORE ALENCAR OLVIEIRA 2,5

1277 ISABELA PALUCH BOECK 4

0555 JULIA ZENATTI BUENO 0

1491 YNGRID HAIANY MONTEIRO DE OLIVEIRA NAVARRO 2,5

CASCAVEL - MÉDICO 12H (SAMU)

Inscrição Candidato Total

1000 CARLOS EDUARDO REUTER 4,5

1768 GESSICA THAIS SINHORIN 2

1589 GREICY KIEL 2

1056 GUILHERME JINSON DE OLIVEIRA AHN 0

1114 HELOIZA ANDRIA MALISKA LOVATEL 8

mailto:rh@consamu.com.br
http://www.consamu.com.br/

Rua Uruguai, 283 – Bairro Alto Alegre, CEP 85.805-010, Cascavel/PR
Telefone: (45) 3036-7105 e 3036-7106 / e-mail: rh@consamu.com.br / www.consamu.com.br

0547 JULIANO MAXIMIANO DAVID 4,5

1819 LAERCIO RAFAEL SILVA PALTANIN 0

1644 LEONARDO PROENCA SILVA 4

0096 MICHEL CARDOSO DE LIMA 2

1575 RAFAELA ALINE GHELLER 6,5

0419 ROGER ARTEMIO BITTENCOURT VENDRAME 6,5

CASCAVEL - MÉDICO 12H (UPA/HOSPITAL/MACROREGULAÇÃO)

Inscrição Candidato Total

1784 ALVARO JOEL SANTACRUZ LOPEZ 0

1359 AMANDA SALVATI BECK LIMA 2

1030 ARIANNE ALBUQUERQUE ESTEVAN RISSO 7,5

0040 BRUNA LARISSA DE OLIVEIRA 6

1908 EDUARDA LUIZA MENEGOL KUCMANSKI 6

1655 LEANDRO WESTPHAL 0

1404 LUANA PANTANO BERGAMIN 0

1032 OTAVIO AUGUSTO PEREIRA 2

1098 PRISCILA ACCACIO CORREA 6,5

0997 STEPHANIE FERNANDES COSTA 0

1863 VICTOR HUGO PIZZAIA 2,5

CASCAVEL - MÉDICO 24H (SAMU)

Inscrição Candidato Total

0345 CAROLINE BERNARDI FABRO 4

1140 FLAVIO HENRIQUE DO LAGO FRANCO 4,5

0790
FRANCISCO AUGUSTO SOBRAL FEITOSA DO PRADO
JUNIOR 5

1465 GABRIELLY DE BARROS 2

0425 JESSICA PRISCILA TOZO 0

1899 WILLIAN RODRIGO FEISTLER 2

CASCAVEL - MÉDICO 24H (UPA/HOSPITAL/MACROREGULAÇÃO)

Inscrição Candidato Total

1178 CARLOS EDUARDO ALVES GARCIA 10,5

1282 DAYARA FIRIASSE DA SILVA CARVALHO 9

0920 EWERTON DA SILVA DUTRA 6

1292 FERNANDA CRISTINA VASCONCELOS 4

1723 GRAZIELE CARVALHO DA SILVA 4

0726 JONATAN RINALDI 0

0390 LETICIA ELEN CARPENEDO FRARE 6

0376 MARCOS VINICIUS DINIZ CARNEIRO 0

1529 ROSANGELA NUNES RAMOS 6

1636 THAYANNE JACINTO 2

CASCAVEL - NUTRICIONISTA (CONSAMU)

Inscrição Candidato Total

0678 FABIANA PASSOS PESSANHA LOIS 5

1669 FABIANA RODRIGUES DE LIMA 0

0024 LUZIA ALVES DA SILVA SAPELLI 5

mailto:rh@consamu.com.br
http://www.consamu.com.br/

Rua Uruguai, 283 – Bairro Alto Alegre, CEP 85.805-010, Cascavel/PR
Telefone: (45) 3036-7105 e 3036-7106 / e-mail: rh@consamu.com.br / www.consamu.com.br

CASCAVEL - PSICÓLOGA (CONSAMU)

Inscrição Candidato Total

0234 BRENDA CASSIANO MARTINS 2,5

0461 PATRICIA ARAUJO DOS SANTOS 5

1007 PATRICIA FREITAS TENFEN 10

1064 POLIANE BRUNETTO THEOBALD 0

1870 POLIANE BRUNETTO THEOBALD 0

GUAÍRA - FARMACÊUTICO (UPA)

Inscrição Candidato Total

0190 ANGELICA COTORELLI 5

0173 FRANCIELE APARECIDA DA PAULA BUCALAO 5

GUAÍRA - MÉDICO 12H (UPA)

Inscrição Candidato Total

1106 ISABELE CRISTYNE FOGACA DOS SANTOS ADAME 2

1632 KAUANA DA SILVEIRA 4

0418 SAMIS FARIAS SIMAS 0

0727 SAMIS FARIAS SIMAS 4,5

GUAÍRA - MÉDICO 24H (UPA)

Inscrição Candidato Total

1414 FELIPE ANTONIO PALLAURO 2

1883 ISADORA ALENCAR MARTINS 2

0776 LUAN CARLOS PASSING 2

0536 MARIA AUGUSTA ANDREGUETTI 2

1324 MARIA DE LURDES LUMERTZ SCHUTZ 6

1463 TATIANA HONORIO GARCIA 2

1183 VAGNER OLIVEIRA 6

1129 VINICIUS CASSU QUEIROZ 6

1913 VITORIA MARQUES MOREIRA 2

MARECHAL CÂNDIDO RONDON - MÉDICO 12H (UPA)

Inscrição Candidato Total

0065 FERNANDA LUCENA DE CARVALHO 6

1797 IVAN MAURICIO BATSCHKE 2

0372 LUANY ALVES CONSALTER 0

MARECHAL CÂNDIDO RONDON - MÉDICO 24H (UPA)

Inscrição Candidato Total

1240 BRUNO MARQUES SBARDELOTTO 2

1540 EMANUELA KERKHOFF UTZIG 0

0102 ISANDRA CASTELLANOS BADELL 4,5

0986 LAURINDA BARBOSA BRITO 6,5

1613 PAULO RICARDO HEINEN 9

0249 RAYDEL GUERRA CHAGIME 2

0928 VICTOR FAJARDO BORTOLI 2

mailto:rh@consamu.com.br
http://www.consamu.com.br/

Rua Uruguai, 283 – Bairro Alto Alegre, CEP 85.805-010, Cascavel/PR
Telefone: (45) 3036-7105 e 3036-7106 / e-mail: rh@consamu.com.br / www.consamu.com.br

PALOTINA - AGENTE ADMINISTRATIVO (HOSPITAL)

Inscrição Candidato Total

0121 ADILSON DE OLIVEIRA VACHILESKI 0

0310 ALESSANDRA RODRIGUES DOS SANTOS MARTINS 0

0451 BRUNA SCHONING 67,5

1063 CELMA NEGRINI 60

0300 DANIELA FERNANDA DEWES DE FREITAS 0

1758 EMILLY LARISSA DOS SANTOS 77,5

1538 FRANCISCA DOS SANTOS ALMEIDA 60

0187 JOSE ROGERIO PORTES DA SILVA 0

0226 LUANA LAURINDO 65

0450 LUIS FERNANDO LOFH 90

0051 MARCELA CRISTINA SANTOS 0

1270 MONICA RAMOS DE AZEVEDO ASSUNÇÃO 70

0494 PAULA RECHE DE SOUZA 60

1112 PAULO CELSO DA SILVA 73

0115 ROSEANNE CRISTINA HERBERT FARIA 0

0900 SARA BASSO 100

1537 SILMAX CORREIA BORGES 87,5

0537 TAINA KUHN DE AGUIAR 55

0573 TALITA DA COSTA LAGASSE 75

PALOTINA - ENFERMEIRO (HOSPITAL)

Inscrição Candidato Total

1108 DIEGO FELIPE VASCONCELLOS DA SILVA 7

0151 ESTHEFANY SANCHES VICENTINO 2

0263 FERNANDA FREZARINE ROCCO BRAGA 2,5

1621 ISABELA CHAVES DA SILVA 7,5

0463 LARISSA NATHYELLE MARTINS 10,5

0287 LUANA CAROLINE PANSERA 2

PALOTINA - MÉDICO 24H (HOSPITAL)

Inscrição Candidato Total

1267 MARIANA PIANO VARGAS 6

QUEDAS DO IGUAÇU - MÉDICO 24H (SAMU)

Inscrição Candidato Total

1455 AGNALDO FERNANDES 9

0016 CAROLINE NUNOI AGUIAR 2,5

1248 DARIANE MARIA OLIVEIRA ZANATTO 2

0576 ISADORA MARIA PENSO BOCCHI 16

1057 MAGALI ANZILIERO 13

QUEDAS DO IGUAÇU - TÉCNICO EM ENFERMAGEM (SAMU)

Inscrição Candidato Total

0089 DEISE GUIMARAES 0

SANTA HELENA - MÉDICO 24H (SAMU)

Inscrição Candidato Total

mailto:rh@consamu.com.br
http://www.consamu.com.br/

Rua Uruguai, 283 – Bairro Alto Alegre, CEP 85.805-010, Cascavel/PR
Telefone: (45) 3036-7105 e 3036-7106 / e-mail: rh@consamu.com.br / www.consamu.com.br

0677 FABIANA GNOATTO 2

1840 FERNANDA LUDER 2

1330 GUILHERME PRESSI DA SILVA 2,5

1587 RICARDO PAGANIN 0

TOLEDO - FARMACÊUTICO (UPA)

Inscrição Candidato Total

0404 ADRIELE MAGRI ZANDONAI 2,5

1271 ROSEMERY KLAUCK 7,5

TOLEDO - MÉDICO 12H (UPA)

Inscrição Candidato Total

0449 ALAN RICARDO NABARRETE 2,5

1471 ANDERSON DILLMANN GROTO 2

1607 CLAUDIA REGINA STIIPP 4

0572 DAGNA KAREN DE OLIVEIRA 4,5

1608 DANIEL ALFREDO OBRIST DUARTE 6

1289 DOUGLAS JOSE LONTRA ASSED CAIRES DE SOUZA 2,5

0438 GABRIELE TAIRINE ANDREACCI 2

1250 JOSE LUIZ OCHOA 2,5

1594 LETICIA SILVA BARROS 4

1734 LIANARA KETLIN TAUCHERT 2

1186 LUANA ESPIRIDIAO PALMA 8

0941 LUIGI BRUNO PERUZO IACONO 4

1081 RUAN KELVIN WINK SCHELL 2

TOLEDO - MÉDICO 24H (SAMU)

Inscrição Candidato Total

1181 DYAYNE CARLA BANOVSKI 4

0198 IGOR DAL POZZO DA COSTA 0

1829 JOSNEI DE MENECH 8

1743 JOYCE REGINA DA CRUZ 0

1604 KAUANA SILVA DOS REIS 0

1785 OTAVIO MIGUEL LISTON 2

0278 RAFAEL DA COSTA BACELAR 16

TOLEDO - MÉDICO 24H (UPA)

Inscrição Candidato Total

1646 AMANDA HECK SCHEUER 2

1387 CESAR KUHNEN 2,5

1718 JOSE AUGUSTO SALES DA MOTA 4

1510 NAYARA JENIFFER PALMA TREVISAN 18

TOLEDO - TÉCNICO EM ENFERMAGEM (SAMU)

Inscrição Candidato Total

1855 CAMILO FARINIUK RIBEIRO DE LIMA 2

1691 JHESSICA DOLORES POLICARPO ALBUQUERQUE SILVA 2

1497 JULIANE INES LINCK 0

1847 SILVIA CRISTINA LEINDECKER 14

mailto:rh@consamu.com.br
http://www.consamu.com.br/

Rua Uruguai, 283 – Bairro Alto Alegre, CEP 85.805-010, Cascavel/PR
Telefone: (45) 3036-7105 e 3036-7106 / e-mail: rh@consamu.com.br / www.consamu.com.br

0360 TAULI DE MORAIS ARAUJO 18

mailto:rh@consamu.com.br
http://www.consamu.com.br/